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Protokół nr LXXVI/2023 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 20 grudnia 2023 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1203 zakończono o godz. 1235. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Mirosław Kilanowski 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa 

Mateusza Chlebowskiego.           

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacje i komunikaty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 

pobierania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania -Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania ze wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu na lata 2024-2028”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wińsko. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Wińsko. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Budżetu, Finansów, Handlu, 

Usług, Planowania i Inicjatyw Gospodarczych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, 

Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Sportu. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo    pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy w sprawie podziału sołectwa Białawy Małe – Białawy na dwa odrębne sołectwa: 

sołectwo Białawy Małe i sołectwo Białawy oraz w sprawie nadania nowo powstałym 

sołectwom statutów 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo    pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz    ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  w sprawie podziału sołectwa Białawy Małe – Białawy na 

dwa odrębne sołectwa: sołectwo Białawy Małe i sołectwo Białawy oraz w sprawie nadania 

nowo powstałym sołectwom statutów   

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1144  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1144  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz    ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy 

Wińsko. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1144  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1144  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

z poprawkami głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacje i komunikaty. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 

pobierania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania -Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania ze wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i 

w domu na lata 2024-2028”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wińsko. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Wińsko. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Budżetu, Finansów, Handlu, 

Usług, Planowania i Inicjatyw Gospodarczych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, 

Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Sportu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie podziału sołectwa Białawy Małe – Białawy na dwa odrębne 

sołectwa: sołectwo Białawy Małe i sołectwo Białawy oraz w sprawie nadania nowo 

powstałym sołectwom statutów   

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Nie zgłoszono 

 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2023 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/518/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA 

SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE ORAZ 

SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO 

ZWOLNIENIA Z OPŁAT ORAZ TRYBU ICH POBIERANIA. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/519/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTANOWIENIA WIELOLETNIEGO 

PROGRAMU OSŁONOWEGO W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „POMOC GMINY W 

ZAKRESIE DOŻYWIANIA -POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-

2028. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/520/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania -Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD ZWROTU 

WYDATKÓW PONIESIONYCH W ZAKRESIE DOŻYWIANIA W FORMIE 

POSIŁKU, ŚWIADCZENIA RZECZOWEGO W POSTACI PRODUKTÓW 

ŻYWNOŚCIOWYCH DLA OSÓB OBJĘTYCH WIELOLETNIM RZĄDOWYM 

PROGRAMEM „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/521/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków poniesionych w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PODWYŻSZENIA KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO UPRAWNIAJĄCEGO DO KORZYSTANIA ZE WSPARCIA W 

RAMACH WIELOLETNIEGO RZĄDOWEGO PROGRAMU „POSIŁEK W 

SZKOLE I W DOMU NA LATA 2024-2028”. 
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STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/522/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028”. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE AKTUALNOŚCI STUDIUM 

UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

ORAZ MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/523/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Wińsko. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA 

PLANU OGÓLNEGO GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/524/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wińsko. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

BUDŻETU, FINANSÓW, HANDLU, USŁUG, PLANOWANIA I INICJATYW 

GOSPODARCZYCH. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/525/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie rocznego 

planu pracy Komisji Budżetu, Finansów, Handlu, Usług, Planowania i Inicjatyw 

Gospodarczych. 

 

Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

REWIZYJNEJ NA 2024 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/526/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie rocznego 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

MIENIA KOMUNALNEGO, GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ, OCHRONY 

PRZECIWPOŻAROWEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/527/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie rocznego 

planu pracy Komisji Mienia Komunalnego, Gospodarki Mieszkaniowej, Ochrony 

Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego. 

  

Ad.14 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

ROLNICTWA, GOSPODARKI GRUNTAMI I OCHRONY ŚRODOWISKA. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/528/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie rocznego 

planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. 

 

Ad.15 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ I SPORTU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/529/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie rocznego 

planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu. 

 

Ad.16 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PODZIAŁU SOŁECTWA BIAŁAWY MAŁE – 

BIAŁAWY NA DWA ODRĘBNE SOŁECTWA: SOŁECTWO BIAŁAWY MAŁE I 

SOŁECTWO BIAŁAWY ORAZ W SPRAWIE NADANIA NOWO POWSTAŁYM 

SOŁECTWOM STATUTÓW   

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/530/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie podziału 

sołectwa Białawy Małe – Białawy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Białawy Małe i 

sołectwo Białawy oraz w sprawie nadania nowo powstałym sołectwom statutów   

 

Ad.17 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁANIE 

WÓJTA GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXVI/531/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 

 

Ad.18 

WOLNE WNIOSKI 

Głos zabrała Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica nawiązała do życzeń przekazanych 

podczas spotkania opłatkowego, które chciałaby złożyć wszystkim korzystając z transmisji,  

przekazała; mimo tak wielu utrudnień i problemów jakie były  to kończy się dość dobry rok. 

Udało się dużo rzeczy sfinalizować, jeszcze więcej zacząć a jeszcze więcej zdobyć środków 

na to co najważniejsze, czyli na drogi. Udało się także porozumieć wreszcie z Powiatem 

Wołowskim, Zarządem Powiatu i podjąć wspólne starania o to co najważniejsze czyli o drogi, 

które są jakby początkiem rozwoju jak na razie to trwania naszej gminy. Pod tym względem 

na pewno rok był dobry, powinien stać się dobrym początkiem następnego roku i tego się 

trzymajmy. Mam też taką informację, apel, bo wszyscy państwo macie różnych znajomych, 

będą przyjeżdżali krewni na święta, sami będziecie odwiedzać osoby spoza naszej gminy i w 

naszej gminie, otrzymaliśmy jako gmina bardzo ciekawą dużą nieruchomość, dom 

trzykondygnacyjny w dobrym stanie do remontu, adaptacji, wykończenia z bardzo ładną 
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działką. Można tam oczywiście zrobić trzy mieszkania. Można część działki sprzedać, ale 

można też, tu uwaga bo byłam na takiej specjalnej konferencji w tej sprawie, można też tam 

utworzyć instytucję powiatową która mieści się w gminie, trudno to nawet nazwać instytucją,   

coś czego nam bardzo brakuje. Brakuje nam rodzinnego domu dziecka. Mamy dom, mamy 

dzieci które trafiają niestety do dużych tradycyjnych domów dziecka, tak jak przez kilka lat 

było tych przypadków bardzo niewiele to niestety teraz sprawa stała się bardziej dramatyczna. 

Mamy wszystko oprócz ludzi którzy gotowi są pójść na odpowiednie szkolenie i po tym 

szkoleniu podjąć próbę prowadzenia takiego domu. Zaraz po nowym roku ruszymy tam z 

remontami z adaptacjami, tak żeby było on także dostępny dla osób niepełnosprawnych. Jeśli 

takiej rodziny gdziekolwiek w Polsce która chciałaby u nas zamieszkać i taki dom prowadzić 

nie znajdziemy, to zrobimy z tego domu normalne mieszkania. Jednak jest moim marzeniem, 

myślę że także mając świadomość kosztów poza tym że rodzinne domy dziecka są lepsze niż 

te instytucjonalne i duże, miejmy świadomość także tego, że zależnie od lat przebywania 

dziecka w pieczy, gmina procentowo dopłaca się do jego utrzymania. Więc takie utrzymanie 

na własnym terenie, we własnym domu i to w formie rodzinnej jest znacznie tańsze, oprócz 

tego że o wiele lepsze. Jezus też urodził się w stajence bo nie było dla niego miejsca w 

gospodzie. Mamy takie dzieci dla których niestety nie ma miejsca w rodzinnych domach, 

dlatego apeluję rozejrzyjmy się wokół siebie, rozmawiajmy z krewnymi i znajomymi. Może 

ten nowy rok zaczniemy od tego, że zgłoszą się takie rodziny, że przejdą szkolenia i któraś z 

nich zechce tutaj z nami zostać i taką działalność prowadzić. To i sobie i całej naszej 

społeczności a przede wszystkim potrzebującym dzieciom życzę.      

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz w imieniu całej Rady Gminy 

złożyła życzenia z okazji nadchodzących świąt, zdrowych, pogodnych świąt a przyszły rok 

żeby był lepszy niż ten. 

 

Ad.19 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 76 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


